cum. c. laycus. de foro compe. lib. vj. sed si dictum do. Card. esset verum sequeretur qd iuramentu eēt fort mutatiuum qd esse debet z per consequēs vide tur qd non bene loquatur dominus Car. Dixit ta men Ricar. malumbre quem refert z sequit Bald. in. d. auct. habita qd si scholaris cōuenitur coram potestate potest declinare z eligere sibi alium iudi cem sed si cōuenitur coram rectore non potest decli nare ratiōe professionis cui est astrictus vinculo iu ramenti. z sic concurrūt duo professio z iuramentuz qd ē menti tenēdum qz propter auctoritatē Ricar. Bald. z domini Card. seruaretur in practica qd be ne notabis cum efficieris rector magnific<sup>9</sup> huius il lustris studij quo casu videretur plus dicendū qd si scholaris conuent<sup>9</sup> corā rectore declinaret iurisdic tionē rectoris qd posset euz priuare consortio scho lastico. z ad hoc adduco quod habetur in. c. cum in ecclesijs. de maior. z obe. vbi monach<sup>9</sup> qui ū vult obedire priori priuatur consortio fratrum. z addu co pulchram simile quod voluit Bald. in. c. i. de cō trouerfia apud pares termini in vsibus feudo. vbi dixit qd scholaris qui nō vult iurare in manibus re ctoris non debet haberi pro scholari. z debz reici d vniuersitate scholastica. allegat. c. ex litteris. de cō stitutio. z. l. eos. C. de officio magistri militum. z. l. pe. ff. ex quibus cau. maior. z ista non tradas obli uioni. **Nota** qd vasallus inuito domino non po test iurisdictionē alterius prorogare z idēz in quo libet aliter subiecto qd ratione nudī exercitiū iurisdic tionis. facit quod notatur in. c. ceterum. s. titu. i. z quod voluit Bar. in. d. l. i. s. z post operis. **Mo.** qd ad superiorem dominum feudi spectat sollicitare z compellere dominū immediatū vt vasallis iusti ciam ministret z eo negligente ipse supplebit. Ego adduco singularem tex. in. c. irrefragabili. s. excessus. s. de offi. ordi. vbi si corrigere excessus subdi torum spectet ad caplm si negligat poterit episco pus supplere illius negligentiam. z plus probatur ibi qd poterit assignare sibi terminum infra quē mi nistret sibi iusticiam. z ita videtur dicendum in ca su huius capli. z si bene ponderetur iste tex. vide tur casus hic qd si iudex immediatus sit negligens recurritur ad superiorem eius qd non est opus qd su perior compellat illum negligentem ad exercendas iusticiam. sed ipse superior poterit supplere qd est be ne nota. ad declarationem tex. z eius quod voluit ibi Bald. in. l. fi. s. illud. C. de tempo. appel. z in. l. sed si per pretozē. s. ait pretoz. ff. ex quibus cau. ma ior. s. quod ibi voluit Guil. de cuni. z quod voluit Barto. in. l. quāuis. ff. de dam. infecto. z do. Car. in. c. ex. conuestione de restitu. spoli. z quod vo luit Bald. in. c. per tuas. de testi. de quo dicenduz vt in illis iuribus quia non pono hoc nunc pro con stanti. **Nota** ibi debitum finem imponas modū loquendi iurissatoris. nam aliquando sacri canōes dicunt sine canonico decidas aliquando dicunt de bitum finēz imponas est ne differētia inter hos mo dos loquendi dicite sic. qz illa verba canonico finē referuntur ad causas spirituales. sed illa verba de bito sine referuntur ad causas prophanas. z licz ita sic de iure tamen sacri canones permixtim vtuntur istis verbis. ista est glo. singularis in. d. c. ex cōque stione de resti. spoli. quā glo. ibi do. Card. dicit cē singularem. **Oppo.** contra tex. in co. qd dicit pa